

Dziennik Sławieński Darłowo

piątek
2 lutego 2001 r.
nr 5 (66)

Dziennik
Bałtycki

POWIAT

Nić współpracy



Wymiana uczniów, współpraca strażaków - to tylko niektóre z punktów współpracy pomiędzy powiatem sławieńskim a Bad Doberan.

str. 2

SŁAWNO ■ DARŁOWO ■ POSTOMINO ■ MAŁECHOWO

Sławno. Kupcy niezadowoleni, klienci się cieszą

OFENSYWA MUSZKIETERÓW



Tłum kupców przysłuchiwał się dyskusji podczas ostatniej sesji Rady Miasta Sławno. Radni nie poparli ich stanowiska.

W Sławnie powstanie supermarket. Pomimo wniosku kupców, Rada Miasta nie upoważniła zarządu do odkupienia terenu od firmy Krokus z Poznania. Tym samym droga do budowy supermarketu została otwarta.

Podjęciu takiej decyzji towarzyszyło około 200 kupców. Głos zabierali kupcy i klienci, ich wystąpieniem towarzyszyły zarówno gromkie brawa, jak i gwizdy. Na sesji rozpatrywano wniosek dotyczący upoważnienia Zarządu Miasta do podjęcia negocjacji w sprawie odkupienia od firmy Krokus (powiązanej z firmą ITM, powstałej na bazie kapitału francuskiego) terenu, gdzie planowana jest budowa dużego sklepu samoobsługowego. Przypomnijmy, w 1996 roku Zarząd Miasta ogłosił przetarg na sprzedaż działki przy ul. Chełmońskiego. W listopadzie sprzedano teren firmie z Poznania. Wtedy to posypały się protesty ze strony kupców.

- W tydzień po wpłygnięciu protestu kupców Zarząd Miasta

podpisał akt notarialny - odsłaniała kulisy radna Jolanta Hejne. - Niektórzy radni nie wiedzieli o tym, że działka jest sprzedana.

- Każda decyzja zarządu jest odnotowana w protokołach z posiedzeń, które dostępne są radnym - ripostował Wojciech Ludwikowski, burmistrz Sławna. - To nie miasto Sławno wpuszcza market do miasta, tak dzieje się w całej Polsce. Real powstał w gminie Kobylnica, na terenie kupionym od prywatnego właściciela. Miasto Słupsk nie ma z tego żadnych pieniędzy, a jego mieszkańcy tam głównie robią zakupy.

Sławieńscy kupcy twierdzą, że w momencie otwarcia nowego, dużego sklepu stracą pracę oni i ich pracownicy.

- Jedno miejsce pracy w markecie zlikwiduje 4,5 etatu w naszych punktach handlowych - wyliczył Jan Franas, prezes Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska.

Jak zapewnia Magdalena Bielak, specjalista do spraw komunikacji i informacji Grupy Muszkieterów (której reprezentantem

jest ITM Polska), przyszli właściciele stworzą ok. 60 miejsc pracy oraz punkt zbytu dla producentów towarów z branży rolno-spożywczej.

- Dlaczego francuska firma ma dyktować warunki handlu w Sławnie - zastanawiały się Katarzyna Gorczyńska i Iwona Jarosz. - Panie burmistrzu, jaką nam pan zapewni przyszłość, pracę na umowę - zlecenie i na pół etatu?

- Zastanawiam się, skąd macie taką olbrzymią wiedzę na temat działania marketów Intermarsche - odpowiedział burmistrz. - Sklep będzie prowadziła rodzina, która w Sławnie zarejestruje swoją działalność.

Rzeczywiście, żeby doszło do wybudowania w Sławnie marketu pod szyldem Intermarsche, do polskiego reprezentanta Grupy Muszkieterów musi zgłosić się małżeństwo, które chciałoby mieć tu sklep. To ono, a nie francuska grupa, będzie właścicielem punktu. Przynajmniej formalnie...

(MM)

DARŁOWO

Koncepcja mariny

Centrum promocji w Gdańsku opracowało koncepcję programowo-lokalizacyjną darłowskiego portu jachtowego. Projekt zakłada budowę mariny, w której basenach zmieściłoby się aż 100 jachtów. Marina zostanie zlokalizowana przy zachodnim brzegu Wieprzy, powyżej ujścia rzeki Grabowej. Port jachtowy powstanie na obszarze 9,4 hektarów, z czego tylko 6,5 ha należy do miasta. Jego budowa zostanie podzielona na cztery etapy. W koncepcji jest również umieszczony projekt posadwienia nad wejściem do jednego z basenów przyszłej mariny słynnego darłowskiego mostu zwodzonego. Opracowanie przewiduje, że budowa portu winna rozpocząć się w 2003 roku. Wszystko zależy od tego, kiedy Polska stanie się członkiem Unii Europejskiej - dopiero wtedy łatwiej będzie można otrzymać odpowiednie dotacje. Koszt inwestycji oszacowano na 15 mln 615 tys. zł.

(LW)

SŁAWNO

Bezrobotni razem

Stowarzyszenie Obrony Praw Bezrobotnych powstało w Sławnie. We wtorek grupa bezrobotnych ze Sławna upoważniła Danutę Kurek do zarejestrowania nowej organizacji w Sądzie Rejestrowym.

Stowarzyszenie powstało dzięki inicjatywie Danuty Kurek i Agnieszki Nowak, przewodniczącej bliźniaczego stowarzyszenia z Postomina. Jest nadzieja, że przy stowarzyszeniu powstanie klub pracy. Danuta Kurek planuje zorganizować w Sławnie giełdę pracy. Siedziba stowarzyszenia mieści się przy ul. Chopina, w Komendzie Hufca ZHP.

Przedstawiciele stowarzyszeń bezrobotnych z powiatu sławieńskiego wybierają się na zjazd do Ławy. Tam podjęta będzie decyzja o ogólnopolskim strajku w Warszawie.

(MM)

POSTOMINO

Bal najbiedniejszych



Dzięki Stowarzyszeniu Obrony Praw Bezrobotnych z Postomina dzieci z najbiedniejszych rodzin bawiły się na balu. Nie było dziecka pozostawionego bez prezentu.

str. 4

HISTORIA

Ziemia obiecana



Był czas, gdy Sławno było ziemią obiecaną dla wielu niemieckich rodzin. Przybywały one do miasta w nadziei znalezienia tu pracy i miejsca do życia.

str. 5

FERIE

Atrakcje czekają



Zajęcia sportowe, plastyczne, wiele konkursów i wycieczek - takie atrakcje czekały na dzieci w pierwszy tydzień ferii.

str. 6

SPORT

Grypa kontra liga



Wirus grypy sprawił, że przerzedziły się szeregi zawodników występujących w amatorskich ligach sławieńskich. Wiele meczów kończyło się walkowerem.

str. 8

W prenumeracie „Dziennik Bałtycki” taniej i z darmową dostawą do domu!

Co słysząc

■ Obrażony
sprzedawca

SŁAWNO. Obsługa stacji benzynowej przy ul. Koszalińskiej jest nieodpowiedzialna - stwierdza stały Czytelnik. - Zatrudniony tam starszy pan zachowuje się tak, jakby był obrażony na klientów za to, że przyjeżdżają. Tych, którzy chcą zakupić gaz do samochodu usiłuje zmusić do samodzielnego tankowania: po prostu nie podchodzi do dystrybutora. O ile wiem - przepisy BHP oraz instrukcje stacji benzynowych zabraniają posługiwania się dystrybutorem gazu osobom nieprzeszkolonym. Obsługa tej stacji zdaje się wykorzystywać fakt, że tylko w tym punkcie w Sławnie można się zaopatrzyć w gaz do samochodu. Nie wydaje mi się jednak, żeby to upoważniało tego pana do nieuprzejmości i fatalnej obsługi klientów. Płaciemy mu przecież nie tylko za paliwo, ale i za usługę.

■ Smog nad
miastem

SŁAWNO. Smog unoszący się nad Sławniem bardzo mi przeszkadza - mówi Maria B. - Od czasu pierwszych mrozów mieszkańcy naszego miasta zaczęli palić w swoich prywatnych kotłowniach. Niestety, na ekologiczne ogrzewanie gazowe miasto Sławno pewnie będzie musiało trochę poczekać. A dym wydobywający się z kominów przeszkadza w normalnym oddychaniu.

■ Wzorcowy bal

POSTOMINO. Popieram działalność bezrobotnych z Postomina - mówi nasz stały Czytelnik. - Panie działające w stowarzyszeniu zorganizowały dla dzieci wspaniałą zabawę. Tylko naśladować. Od jakiegoś czasu przyglądam się działaniu stowarzyszenia, jego działacze nie wdają się w polityczne rozgrywki i jakieś układy. Zajmują się sprawami ważnymi dla bezrobotnych.

oprac. (MS, MM)

Na sygnały i opinie od naszych Czytelników reporterzy „Dziennika Bałtyckiego” czekają pod numerem (0 59) 810 24 96, (0 59) 810 51 34 albo w siedzibie redakcji w Sławnie przy ulicy Basztowej 3.

Sławno i Bad Doberan

Przyszłość
jest obiecująca

Wymiana uczniów, współpraca Ochotniczych Straży Pożarnych - to tylko niektóre z punktów współpracy pomiędzy powiatem sławińskim a Bad Doberan. Nić współpracy nawiązała się pomiędzy handlowcami.

Na ten rok zaplanowana jest wymiana uczniów ze szkół średnich. Zespół Szkół Agrotechnicznych w Sławnie nawiązał współpracę z niemiecką szkołą o podobnym profilu. Młodzież ze Sławna, w ramach praktyk zawodowych pojedzie do Niemiec, niemieccy uczniowie przyjadą do Sławna. Nad współpracą z Gimnazjum w Bad Doberan pracuje Zespół Szkół Morskich z Darłowa.

- Ważnym elementem będą rozmowy prowadzone pomiędzy przedstawicielami Rostockiej Izby Handlowej z przedsiębiorcami z powiatu sławińskiego - mówi Andrzej Wnuk, etatowy członek zarządu starostwa powiatowego. - Podczas wcześniejszych rozmów analizowano pomysły stworzenia forum gospodarczego oraz możliwość



Wymiernym efektem współpracy pomiędzy powiatami było przekazanie strażackiego wozu bojowego, który strona niemiecka oddała do dyspozycji jednostce OSP z Chudaczewa.

Fot. M. Majewska

wspólnego funkcjonowania w handlu, inwestycjach a co najważniejsze dostosowania firm z naszego powiatu do warunków unijnych i obowiązującego prawa gospodarczego w Unii Europejskiej.

Władze powiatu sławińskiego wiedzą, że współpraca międzynarodowa przyczyni się do otrzymania przedakcesyjnych funduszy z Unii Europejskiej oraz środków pomocowych z organizacji pozarządowych.

(jam)

Rozmowa tygodnia

Współpraca owocuje



Fot. Magdalena Majewska

Rozmowa z Margaretta Sadowską, inspektorem do spraw promocji powiatu sławińskiego.

- Kiedy zaczęła się współpraca pomiędzy Powiatem Sławno a Bad Doberan?

- Współpraca pomiędzy dwoma powiatami rozpoczęła się jesienią 1999 roku.

W maju, ubiegłego roku, w darłowskim zamku została podpisana umowa. W ramach partnerstwa oba powiaty zadeklarowały ogólną i wzajemną współpracę na wszystkich płaszczynach życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego.

- Dlaczego wybraliście powiat Bad Doberan?

- Kilka lat temu, przed pierwszymi zmianami powiat Bad Doberan borykał się z podobnymi problemami, z jakimi mają do czynienia samorządowcy naszego powiatu. Strona niemiecka życzliwie i chętnie przekazywała swoje doświadczenia. Zarząd Powiatu Sławińskiego już otrzymał z naszego wydziału projekt harmonogramu współpracy na najbliższy okres. Dla strony nie-

mieckiej został przygotowany kalendarz imprez rekreacyjnych organizowanych w naszym powiecie, z przedstawieniem bazy agroturystycznej i turystycznej.

- A jak współpraca rozwija się dotychczas?

- Darłowskie muzeum, w ramach rozwoju swojej działalności, podjęło współpracę z Muzeum Gelbensande, natomiast Powiatowa Szkoła Muzyczna z Bad Doberan chętnie wystąpi wspólnie ze Sławińską Szkołą Muzyczną w darłowskim zamku. W sławińskim Biegu Święców i w Międzynarodowym Biegu po Plaży w Jarosławcu zadeklarowali swój udział sportowcy z niemieckiego klubu lekkoatletycznego.

Rozmawiała
Magdalena Majewska

Minął tydzień

■ Ziemia słupska

GRYPA ŁAMIE DALEJ. W słupskich przychodniach wzrosła o 100 proc. liczba pacjentów z objawami grypy. Chorują najczęściej dzieci. Objawy typowe dla grypy to: gorączka do 40 stopni, łamanie w kościach, ból głowy. W przychodniach pojawia się coraz więcej pacjentów z takimi właśnie objawami. Lekarz średnio przyjmuje ok. 80 dzieci dziennie. Rekord padł w przychodni przy ul. 11 Listopada w Słupsku, po południu przyjęto 110 pacjentów. Chorują całe rodziny.

OBOWIĄZKOWE SZCZEPNIENIA. W powiecie słupskim rozpoczną się od 29 stycznia obowiązkowe szczepienia ochronne przeciw wściekliźnie. Akcja będzie trwała do końca ferii. Tylko w samym Słupsku trzeba zaszczepić aż 7 tys. psów. Szczepienia przeciw wściekliźnie nie są obowiązkowe, ale warto zaszczepić czworonoga dla bezpieczeństwa własnego i otoczenia. Szczepionka kosztuje 10 zł.

BEZROBOTNI RUSZĄ. Falę protestów zapowiadają bezrobotni Pomorza Środkowego. Z inicjatywy miastecznego Komitetu Obrony Praw Bezrobotnych spotkali się w Słupsku przedstawiciele stowarzyszeń i komitetów obrony praw bezrobotnych Pomorza Środkowego. Przedstawiciele stowarzyszeń postanowili wziąć udział 6 lutego w spotkaniu organizacji bezrobotnych w Ilawie. Jest całkiem prawdopodobne, że ruszą z bezrobotnymi całego kraju na stolicę.

■ Ziemia koszalińska

PRZECHWYCONO AMFETAMINĘ. W powiecie drawskim przechwycono dwa kilogramy amfetaminy. Narkotyk, o wartości ok. stu tysięcy złotych, znaleźli funkcjonariusze Straży Granicznej u 20-letniego mieszkańca powiatu drawskiego. Narkotyki znaleziono dzięki działaniu i informacjom kołobrzeskiej placówki Straży Granicznej. W akcji uczestniczyli funkcjonariusze Straży Granicznej i Komendy Policji w Drawsku Pomorskim. Sąd Rejonowy w Drawsku Pomorskim zadecyduje o losie zatrzymanego, grozi mu kara do trzech lat pozbawienia wolności.

TARGI W KOSZALINIE. Kosmetyki homeopatyczne, magnetyczny sprzęt radiestezyjny, pościel antyalergiczna, masaż wschodni, to tylko niektóre przykłady z oferty prezentowanej na IV Koszalińskich Targach Zdrowia i Medycyny Naturalnej. Na targach po raz pierwszy swoje stoisko wystawił Szpital Wojewódzki w Koszalinie. Zwiedzający mogli przebadać sobie poziom cukru we krwi, pielęgniarki radziły, jak pielęgnować noworodki.

WYROK DLA GWAŁCICIELI. Po trzy lata więzienia dostało czterech sprawców gwałtu zbiorowego. Prokuratura ustaliła, że 13-latką z miejscowości w gminie Drawsko Pomorskie ucierpiała dwukrotnie. Do gwałtu doszło w sierpniu 1999 roku. Następnie w listopadzie doszło do próby gwałtu. Wśród uczestników byli dwaj uczestnicy poprzedniego gwałtu. Wobec dwóch pozostałych Sąd Okręgowy w Koszalinie orzekł dwa lata więzienia w zawieszeniu na pięć lat.

WIELKA SZANSA. Przetarg na przeprowadzenie w województwie zachodniopomorskim konkursów przedmiotowych, ogłoszony przez kuratora oświaty wygrało Koszalińskie Centrum Edukacji Nauczycieli. W gimnazjach i szkołach ponadpodstawowych odbywać się będą konkursy. Szkoły muszą wytypować swoich finalistów do 3 marca. Następnie odbędzie się etap szkolno-rejonowy i wojewódzki.

BĘDĄ PIERWSZE ODSZKODOWANIA. Już niedługo wypłacone zostaną pierwsze odszkodowania dla byłych pracowników III Rzeszy. Zaliczki na odszkodowania dostaną najstarsi, którzy przedstawili dokumentację przymusowego zatrudnienia. Fundacja wypłaci zaliczki z własnych środków.

(ALI)

Cisowo. Straż Graniczna zatrzymała Rumunów

Nielegalni żebracy z za granicy

Obywateli Rumunii nielegalnie przebywających na terenie Polski zatrzymała Straż Graniczna z Darłowa. Cudzoziemcy przebywali na terenie Cisowa.

- Mężczyźni chodzili po okolicznych wioskach i żebrali o pieniądze - mówi mjr Waldemar Parus, zastępca komendanta Straży Granicznej z Darłowa.

Dwóch Rumunów (19- i 27-letni) miało ze sobą pismo, że zbierają pieniądze na chore dziecko. Jak wynikało z pisma, 5-letnia dziewczynka leczy się w Akademii Medycznej w Poznaniu.

- To był zwykły wydruk komputerowy odbity na ksero - wyjaśnia mjr Parus. - Sprawdziliśmy to, okazało się, że dziecka takiego nie ma.

Jak ustaliła Straż Graniczna, Rumuni już wcześniej pojawili się na terenie gminy Darłowo. Pieniądze zbierali m.in. w Rusku. Teraz przebywają w Policyjnej Izbie Zatrzymań w Sławnie. Jak zeznali, dotychczas mieszkali w hotelu w Lęborku.

- Komendant Pomorskiej Straży Granicznej złożył już wniosek u wojewody zachodniopomorskiego o wydaleni ich z kraju - dodaje W. Parus.

(MM)



Najbardziej spektakularna akcja Straży Granicznej z Darłowa - zatrzymanie 24 Białorusinów w czasie nielegalnej pracy w Żukowie Morskim.

Fot. H. Biernadgarski

Statystyka

Straż Graniczna z Darłowa zatrzymała w roku ubiegłym 87 cudzoziemców: 50 Białorusinów, 17 Ukraińców, 7 Rumunów, 6 Bułgarów, 2 Ormian, 2 Mołdawian, 2 Czechów oraz obywatela Algierii. Wszyscy cudzoziemcy na wniosek komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku, decyzją wojewody zachodniopomorskiego, zostali wydalen z terytorium RP - za pobyt niezgodny z deklarowanym.

Darłowo. Poligon bezrobocia

Bez przetargu ani rusz

Wzburzenie darłowskiej opozycji wywołała decyzja Rady Miasta Darłowo. Chodzi o zdjęcie z porządku obrad ostatniej sesji punktu dotyczącego bezprzetargowego sprzedania lokalu po firmie Aboz, producencie szklanych ozdób choinkowych, który zbankrutował w ubiegłym roku.

O umieszczenie punktu dotyczącego sprzedania lokalu wniosował Ryszard Śliwicki, lokalny biznesmen, który jest zainteresowany kupnem lokalu. Wniosek Śliwickiego poparli radni Wspólnoty dla Darłowa, miejskiej opozycji w radzie.

- Prowadzenie działalności komunalnej jest w obowiązkach Zarządu Miasta, a nie rady - informuje Ewa Bojke, zastępca burmistrza Darłowa.

Mocno zbulwersowany decyzją radnych o nierozpatrywaniu tego punktu jest Józef Karasiński, prezes Pomorskiego Stowarzyszenia Bezrobotnych, Bezdomnych i Osób Niepełnosprawnych.

- Darłowo jest poligonem bezrobocia - mówi J. Karasiński. - Wnioskodawca projektu reaktywowania zakładu, Ryszard Śliwicki (biznesmen, rodowity darłowianin) został ukarany. Nie po-

wstał zakład. Nie będzie 25 miejsc pracy.

Przypomnijmy, firma Aboz zrezygnowała z działalności w końcu listopada. ubiegłego roku, decyzja ta-

ka spowodowana była ogromnym zadłużeniem firmy. Zatrudnienie straciło wtedy 41 osób.

(MM)

Będzie przetarg

Ewa Bojke,

zastępca burmistrza Darłowa

- Lokal po firmie Aboz jeszcze nie jest zdany. Dzierżawcy rozmontowują jeszcze sprzęt. Informacje o tym, że rezygnują z dzierżawy dostaliśmy w październiku. Kiedy tylko przejmie lokal, ogłosimy przetarg nieograniczony na jego dzierżawę. To, że gospodarka komunalna pozostaje w kompetencjach Zarządu Miasta wynika z ustawy oraz z uchwały miejskiej.



M. Majewska

Kronika policyjna

■ Zobaczył policjantów i chciał si

SŁAWNO. Jacek N., mieszkaniec Sławna wszczął po pijanemu awanturę domową, po czym w obecności policjantów próbował popełnić samobójstwo. Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Sławnie dostał zgłoszenie od Ireny N. o wszczęciu przez jej syna awantury w mieszkaniu w miniony czwartek, w godzinach wieczornych. Na widok wchodzących do mieszkania policjantów, Jacek N. wbił sobie nóż kuchenny w pierś. Przed zadaniem drugiego ciosu powstrzymali go policjanci. Automatycznie został obezwładniony i odebrano mu nóż. Zanim przyjechało pogotowie, usiłującemu popełnić samobójstwo, udzielono pierwszej pomocy. Syn Ireny N. został hospitalizowany w szpitalu miejskim w Sławnie. Na razie nie są znane motywy tego czynu. (ALI)

■ Wyłowili samochód

DARŁOWO. Samochód zatopiony w Wieprzy wylawiali policjanci z Darłowa. Akcja trwała kilka godzin. W nocy z soboty na niedzielę, pomiędzy godziną 20 a 8 stara Zastawa zginęła mieszkańcowi Zakrzewa (gmina Darłowo). O kradzieży powiadomił policję. W niedzielę samochód się odnalazł. Pływał w rzece Wieprzy przy ul. Krótkiej w Darłowie. Zastawa warta jest 500 zł. Sprawę badają policjanci z Darłowa. Złodziej odpowiadał będzie za krótkotrwałe użycie samochodu. (MM)

■ Seryjni włamywacze w areszcie

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji zatrzymali dwóch młodych mieszkańców Sławna podejrzanych o szereg włamań na terenie miasta. Młodzieńcy włamywali się okradali sklepy oraz kioski. Sąd Rejonowy w Sławnie aresztował miesiąc Pawła S. oraz Daniela H. Wniosek złożyła Komenda Powiatowa Policji oraz Prokuratura Rejonowa w Sławnie. 19-letni Paweł S., wspólnie z kolegami, okradł Spółdzielnię Inwalidów z mienia o wartości ponad 6 tys. zł oraz włamał się do kiosku Ruchu, skąd ukradł towar na ok. 10 tys. zł. Drugiemu aresztowanemu postawiono trzy zarzuty. Daniel H. włamał się do salonu gier, okradł także kiosk Ruchu na sumę co najmniej 8 tys. zł oraz dokonał kradzieży w sklepie PSS Spółem.

■ Recydywista z Darłowa

DARŁOWO. Adam S. podejrzany o kradzież telefonu komórkowego z mieszkania prywatnego oraz kradzież złotej biżuterii dostał dozór policyjny. Wartość skradzionych przedmiotów oszacowano na 800 zł. Mieszkaniec Darłowa, wcześniej był karany i przebywał w zakładzie karnym. Przepięstwo popełnił w warunkach recydywy. (ALI)

■ W tablicę i w drzewo

WRZEŚNICA. Na trasie E-6 w okolicach Wrześnicy doszło do kolejnego wypadku. W miniony piątek około godz. 7 rano kierowca Volkswagena Transportera nie zachował ostrożności i na prostym odcinku drogi zjechał na prawe pobocze, uderzył w tablicę z napisem Wrześnica, a następnie wpadł czołowo na przydrożne drzewo. Efektem wypadku był złamane żebra i nos kierującego samochodem Tadeusza Z. z Lęborka. Ranny został przewieziony do szpitala w Sławnie. (gam)

■ Alwa znowu okradziona

SŁAWNO. Po raz kolejny okradzono biura przedsiębiorstwa Alwa przy ul. Polanowskiej w Sławnie. Łupem złodziei padły tym razem dwie stacje dysków, drukarka komputerowa i dyskietki. Straty oszacowane zostały na kwotę 15 tys. zł. Kradzież miała miejsce w nocy z środy na czwartek. Złodzieje przedostali się przez ogrodzenie i zbili szybę w oknie budynku. Sprawcy pozostają do tej pory nieznanymi.

■ Zginęły przewody elektryczne

NIEMICA. W PPHU „Vektor” złodziej dokonał kradzieży miedzianych przewodów elektrycznych. Zdarzenie miało miejsce w dniach 27-29 stycznia. Przedsiębiorstwo z siedzibą w Niemczech poniosło straty na kwotę 1300 zł.

■ Trzynaście rowerów

DĄBKI. W nocy z środy na czwartek włamano się do wypożyczalni rowerów i warsztatu w Dąbkach. Złodzieje ukradli 13 rowerów, spawarkę, dwa młoty udarowe, wiertarkę i kosiarkę. Straty wyniosły 3900 zł na szkodę Ośrodka Wczasowego Hutmen.

■ Tylko palić się chce

MARSZEWO. Kradzież z włamaniem miała miejsce w sklepie spożywczym w Marszewie. Właścicielowi Ryszardowi N. zginęły jedynie papierosy o wartości ponad 180 zł. W trakcie włamania włączył się alarm, który spłoszył uczestników kradzieży. (ALI)

W skrócie

■ Kandydaci na kandydatów

POWIAT. Powiatowy Konwent Ludowy ze Sławna wybrał już swoich przedstawicieli, którzy kandydować będą na parlamentarną listę wyborczą z ramienia PSL. I tak, sławińskie władze stronnictwa postanowiły, że kandydatem do Senatu powinien zostać Adam Zimny, dyrektor Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Sławnie. Do Sejmu, zdaniem powiatowego konwentu, powinien kandydować Jan Krawczuk, radny powiatowy i Leszek Dydyna, wiceprzewodniczący Zarządu Głównego Kółek i Organizacji Rolniczych. (MM)

■ Wybory uzupełniające

SŁAWNO. W mieście trwa gorączka przedwyborcza. 18 lutego odbędą się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej, a kandydaci organizują pierwsze spotkania z mieszkańcami. O miejsce radnego Dariusza Knapika, który zrezygnował z funkcji radnego w końcu ubiegłego roku, ubiega się sześciu kandydatów: Kazimierz Frankiewicz, Barbara Adamczyk, Margaretta Sadowska, Andrzej Pestka, Bohdan Kaniewski i Anna Cichawa. (jam)

■ Uzupełnione komisje

DARŁOWO. Statut Miasta Darłowo już się uprawomocnił. Pozwoliło to powołać do nowych stałych komisji członków spoza rady. Składy komisji uzupełniono w tajnym głosowaniu. I tak do Komisji Budżetu i Finansów wybrano Janusza Jelenia i Teresę Strzelecką. Skład Komisji Turystyki, Promocji, Sportu i Rekreacji uzupełniono o Stanisława Andrzejewskiego. Do Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Społecznych dokoptowano Janinę Kolańską i Bogdana Siurdybana. Komisję Gospodarki Miejskiej i Morskiej uzupełniono o Genowefę Klingiert i o radnego Wojciecha Morawskiego. Jedynie nie zmieniono składu Komisji Rewizyjnej, gdyż musi się ona składać wyłącznie z radnych. (LW)

■ Plan z poślizgiem

MALECHOWO. Plan zagospodarowania przestrzennego dla całej gminy Malechowo ma powstać do 2003 roku.

- W drodze przetargu wyłoniono wykonawcę planu, firmę ze Słupska - mówi Czesław Galek, zastępca wójta gminy Malechowo.

Niestety, zmieniło się kierownictwo i przygotowanie planu opóźniło się.

Jak twierdzi wicewójt, wielu mieszkańców gminy zainteresowanych jest zmianą planu zagospodarowania przestrzennego. Chodzi głównie o sprzedaż gruntów przeznaczonych pod zabudowę.

- Mamy wizję rozwoju gminy, która daje większe możliwości rozwoju przedsiębiorczości - chwali się Cz. Galek. (MM)

■ Odlewnia daje pracę

DARŁOWO. Trwają ostatnie przygotowania do rozpoczęcia produkcji odlewów żeliwnych w Darłowie. Nowy właściciel darłowskiej odlewni - Wytwórnia Części Samochodowych Kometal w Koszalinie - kompletnie już rozruchową grupę pracowników. Latem ubiegłego roku Kometal kupił od syndyka upadłą odlewnię za 765 tys. zł. Od tego czasu przechodzi ona gruntowny remont i modernizację. Produkcyjny rozruch nastąpi w połowie lutego tego roku. Nowy zamiejscowy oddział koszalińskiej spółki zatrudnia na razie 20 osób, ale docelowo będzie tu pracować 130 ludzi.

Przeniesienie produkcji z Koszalina do Darłowa planuje się jeszcze w tym roku, gdyż równoczesne utrzymanie dwóch odlewni jest nieopłacalne.

Kometal zainwestował w Darłowie ponad 1,5 mln zł, spółka liczy na pomoc starostwa i miasta z funduszu na zwalczanie bezrobocia. (LW)

■ Agroturystyka to biznes

SŁAWNO. Kurs agroturystyczny dla osób prowadzących gospodarstwa agroturystyczne i gospodarzy zainteresowanych przyjmowaniem turystów odbędzie się w dniach 14-15 lutego w Zespole Doradztwa Rolniczego przy ul. Sempołowskiej 2D w Sławnie. Na szkoleniu poruszane mają być tematy promowania turystyki na wsi, a główne zagadnienie to: jak przyjmować gości. Będą również podane informacje o nowych przepisach stowarzyszenia i zasadach prowadzenia dokumentacji. Po dwudniowym kursie każdy z uczestników otrzyma świadectwo ukończenia, uprawniające do otrzymywania kredytów na cele agroturystyczne. (ALI)

Bal w Postominie

Niespodzianka dla najbiedniejszych

Dzięki Stowarzyszeniu Obrony Praw Bezrobotnych z Postomina dzieci z najbiedniejszych rodzin bawiły się na balu. Nie było dziecka pozostawionego bez prezentu.

Udało się zebrać pieniądze na 53 paczki, tyle bowiem dzieci bawiło się w restauracji Niespodzianka.

Dzięki sponsorom

- Zadbaliśmy o to, żeby dzieci miały ciasto, lody, jabłka i napoje - mówi Agnieszka Nowak, przewodnicząca Stowarzyszenia Obrony Praw Bezrobotnych z Postomina. - Wszystko to dzięki pieniądzom od sponsorów.

Do tańca przygrywała orkiestra. Pod koniec zabawy pojawił się św. Mikołaj. Tradycyjnie, żeby dostać paczkę, trzeba było wyrecytować wiersz bądź zaśpiewać piosenkę. Prezenty dostały wszystkie dzieci.

- Zaproszenie dotarło nawet do moich pociech - mówi jeden z bezrobotnych gminy Postomino. - Nie spodziewałem się tego. Moje dzieci są bardzo zadowolone.

Członkowie stowarzyszenia zadbali o to, by dzieciom nie zabrakło słodyczy, lodów, napoi. Każde dziecko wyszło z balu z nagrodą. Organizowany był konkurs na Miss i Mistera Balu, na najlepszego tancerza, na najlepiej przebranego balowicza.

- Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy - mówi Agnieszka Nowak. - Dla nas najważniejsze jest to, że dzieci świetnie się bawiły.

Kandydaci wytypowani

Agnieszka Nowak, jako przewodnicząca stowarzyszenia - organizacji pozarządowej, wytypowała kandydatów do tytułu Darczyńca z Postomina.

Podziękowania

Bal dla dzieci z rodzin najbiedniejszych odbył się dzięki wsparciu sponsorów. Stowarzyszenie serdecznie dziękuje Krystynie Owczarek, Piotrowi Bugowskiemu, Ryszardowi Potockiemu, Stefanowi Ordonowi, Andrzejowi Wnukowi, Andrzejowi Karwackiemu, Andrzejowi Kruczkowskiemu, Krystynie Kitaszewskiej, Norbertowi Boruckiemu, Zarządowi ZDZ oddziałowi z Postomina.



Duży tłok panował w restauracji Niespodzianka w Postominie. Tym razem bawiły się najbiedniejsze dzieci.

Fot. M. Majewska

Roku. I tak kandydatami z gminy Postomino jest Krystyna Owczarek i Roman Tama.

- Na panią Krystynę mogę liczyć zawsze wtedy, kiedy chodzi o zorganizowanie poczęstunku, pan Roman Tama jest niezastąpiony w sponsorowaniu pieczywa, nigdy nie odmówił - dodaje A. Nowak.

W siedzibie stowarzyszenia gościła Telewizja Polska. W marcu będzie można obejrzeć program „Oddałby życie za pracę”.

Stowarzyszenie z Postomina jeszcze w grudniu zorganizowało kolację wigilijną dla najbiedniejszych. Podobnie jak bal, wigilia odbyła się w restauracji Niespodzianka w Postominie. (MM)



Paczkę ze słodyczami dostało każde dziecko.

Fot. M. Majewska



Na początku balu były... lody.

Fot. P. Owczarek

Z dziejów miasta

Wygnańcy z obiecannej ziemi

Był czas, gdy Sławno było ziemią obiecaną dla wielu niemieckich rodzin. Przybywały one do miasta w nadziei znalezienia tu pracy, miejsca do życia i wychowania swojego potomstwa.

Wszyscy byli uciekinierami, a powodem do ich wyruszenia w podróż stała się zmiana granic Rzeszy spowodowana przegraną wojną światową.

Ciężki los optantów

Pierwsi uciekinierzy, zwani optantami, w mieście pojawili się już zimą 1918/1919 r. Przybyli z Piaszków w Wielkopolsce. Wypędzili ich stamtąd powstańcy wielkopolscy, którzy stopniowo odzyskiwali dla odradzającej się Polski jej kolebkę. Optanci, przeważnie pozbawieni dobytku zostali dość troskliwie potraktowani przez władze miasta. Przydzielono im lokal przy ulicy Mauer (dzisiaj Basztowa) oraz dano małą pomoc pieniężną. Warunki życia optantów były bardzo ciężkie. Cztery osoby musiały gnieździć się w jednej izbie mieszkalnej bez kuchni. Ubikacja była wspólna w pomieszczeniu na podwórzu budynku. Jeszcze gorzej miały rodziny wielodzietne, które w dużej liczbie napłynęły do Sławna w okresie późniejszym. Miasto nie było przygotowane do ich przybycia. Nawet dla stałych mieszkańców brakowało dodatkowych izb mieszkalnych. Panowała powszechna ciasnota, a przybycie uciekinierów jeszcze ją zwiększyło. Jednakże mieszkańcy miasta potrafili wykazać się obywatelską postawą, która za-

owocowała tym, że do Sławna mogło przybyć i osiedlić się tu około dwustu osób z Pomorza Gdańskiego i Wielkopolski. Według sporządzonej później listy, najwięcej rodzin przybyło z Torunia, Wejherowa oraz Tczewa i Kartuz. Najdłuższą drogę przebyła 7-osobowa rodzina z Lotaryngii. Dzisiaj już nie wiadomo, co skłoniło ich do aż tak dalekiej wędrówki, w której woleli przybyć do biednego Sławna, pomijając po drodze tak bogate rejony Rzeszy jak Zagłębie Ruhry czy rejon Berlina lub Hamburga.

Przedwczesna ucieczka

Ziemia obiecana sprawiła przybyszom spory zawód. Pracy prawie nie było. Sąsiedzi, po pierwszym okresie dobrego współżycia, zaczęli coraz bardziej pokazywać swoją obojętność a nawet wrogość. Życie w fatalnych warunkach mieszkaniowych też było przyczyną wielu nieporozumień i tragedii rodzinnych. Z czasem okazało się także, że decyzja o ucieczce była zdecydowanie przedwczesna. Informacje od pozostałych tam Niemców świadczyły o tym, że z Polakami można żyć, a nawet całkiem nieźle prosperować. Kilka osób zdecydowało się na powrót. Czy zyskali na tym, czy stracili - nie wiadomo. Ci, co pozostali,

starali się wyjechać w głąb Niemiec albo zasymilować z ludnością miejscową.

Budowlany boom

Pierwsze oznaki zmian na lepsze pokazały się dopiero pod koniec lat dwudziestych. Wtedy to rozpoczęto w Sławnie budowę budynków mieszkalnych ze środków komunalnych. Pierwsze z domów dla optantów zbudowano w okolicach dzisiejszego Osiedla Dzieci Wrzesińskich. W tym samym czasie powstało kilkanaście budynków przy dzisiejszych ulicach Powstańców Warszawskich oraz Wojska Polskiego. Powstawały one jednocześnie ze środków miejskich i prywatnych. W znacznym stopniu sytuację poprawiło zamówienie złożone przez tworzący się Wehrmacht. Armia zażądała zbudowania w Sławnie aż 19 domów. Oczywiście wraz z zamówieniem dała też pieniądze na ich budowę. Było to pod koniec lat trzydziestych. Nowe domki powstawały tam, gdzie można było je budować, czyli na wolnych terenach miejskich pomiędzy szosami do Koszalina i Polanowa oraz naprzeciwko rzeźni miejskiej. Tu zbudowano lokale o podwyższonym standardzie przeznaczone dla oficerów Wehrmachtu.

Miejskie baseny

Ówczesne władze miejskie postanowiły także zadbać o wypoczynek i rekreację sławnian. Uporano się z wylewającą Wieprzą już w wieku poprzednim. Teraz przyszedł czas na zagospo-



Domy przy ul. Powstańców Warszawskich zbudowano pod koniec lat dwudziestych.

Fot. M. Majewska

darowanie nabrzeżnych łąk i bagien. Niektóre z nich osuszono i zmeliorowano, a dla chcących aktywnie wypoczywać mieszkańców miasta zbudowano całe ciągi spacerowe, a nawet baseny kąpielowe. Jeden z ciągów spacerowych do dzisiaj chętnie odwiedzany, to zbudowana wtedy grobla przez nadrzeczne bagna, która wiedzie do lasu miejskiego. Tam też w latach trzydziestych zbudowano m.in. strzelnicę sportową. Dwa baseny kąpielowe były używane nawet po 1945 r. Niestety, brak dba-

ści o nie spowodował, że dzisiaj są tylko wypełnionymi brudną wodą sadzawkami. Dla miłośników przyrody przygotowano ogród botaniczny. Zlokalizowany pomiędzy stadionem miejskim a liceum ogólnokształcącym jeszcze niedawno straszyl chaszczami i dzikimi odrostami. Od kilku lat poddawany zabiegom pielęgnacyjnym powoli odzyskuje swoją pierwotną doskonałość.

Exodus

Uciekinierzy, którzy przybyli do Sławna na początku

lat dwudziestych mieli prawdziwego pecha. Ci, którzy zdecydowali się osiedlić w Sławnie na stałe, nie spodziewali się, że przyjdzie im wyruszyć w podróż raz jeszcze. Zimą 1945 r. zostali zmuszeni do opuszczenia swojego miejsca zamieszkania. Niektórzy próbowali wrócić, gdy przez Sławno przetoczył się front. Jednakże nowe władze polskie nie pozwoliły im zostać. W następnych miesiącach bądź latach wyjechali stąd bezpowrotnie.

(gam)



Grobla przez nabrzeżne bagna była i jest jednym z najchętniej uczęszczanych szlaków spacerowych.

Fot. M. Majewska

REKLAMA

MAGNETYZM

OFERTY 2

PEUGEOT

www.peugeot.com.pl

INTERVAPO

80-761 Gdańsk, ul. Reduta Żbik 5, tel./fax 305 71 66-69


PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZYĆ.

REWELACYJNE CENY SAMOCHODÓW* SPOTĘGOWAŁY MAGNETYZM OFERTY PEUGEOT.

Peugeot 206 – od 31.990 zł,
Peugeot 306 – od 37.990 zł,
Peugeot 406 – od 55.900 zł,
Peugeot Partner (5-miejsc.) – od 35.990 zł**, Peugeot Partner (2-miejsc.) – od 30.990 zł**, Peugeot Boxer – od 49.990 zł**.

Śpiesz do salonu – liczba aut objętych promocją jest ograniczona!

* dotyczy roku produkcji 2000 ** bez VAT



PEUGEOT

Wybrane propozycje

■ Przygotowano wiele atrakcji

POWIAT SŁAWIEŃSKI. Młodzież wypoczywającą w czasie ferii w powiecie sławińskim czeka wiele ciekawych zajęć, przez szkoły, Ośrodki Sportu i Rekreacji, ośrodki kulturalne. Organizowane będą zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczne, zabawy i konkursy. Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Gimnazjum Miejskie w Sławnie przygotował dla młodzieży w drugim tygodniu ferii wiele imprez rekreacyjno-sportowych.



W czasie ferii na młodzież czeka wiele atrakcji, także sportowych.

Fot. Józef Szymanowski

W poniedziałek, 5 lutego odbędzie się na hali sportowej - Pl. Sportowy 2, turniej koszykówki dziewcząt i chłopców. Rozpoczęcie o godz. 10.00. Dzień następnym to dzień otwartej hali. W środę, 7 lutego będzie turniej tenisa stołowego. Środa będzie również dniem otwartej hali. W czwartek, 8 lutego OSiR oraz Gimnazjum Miejskie w Sławnie zaprasza na turniej unihokeja dziewcząt i chłopców. Impreza odbędzie się o godz. 10.00. Na festyn sportowo - rekreacyjny dla dzieci z klas I - III, zapraszają organizatorzy w piątek na godz. 10.00. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Darłowie także nie próżnuje. Turnieje sportowe, rajdy piesze, konkursy sprawnościowe - to tylko niektóre propozycje na spędzenie wolnego czasu. W poniedziałek, 5 lutego, od godz. 10 w świetlicy OSiR zorganizowany będzie „Turniej warcabów, szachów i innych gier planszowych”. Zapisy dla uczestników w dniu i miejscu turnieju od godz. 9.30. Rozgrywki będą trwały również przez wtorek. Ciekawym dniem dla darłowskiej młodzieży będzie środa, 7 lutego. Zaplanowany jest rajd pieszy „Poznajemy leśne okolice Darłowa”. Trasa rajdu: Darłowo (stadion) - Rusko - Porzeczce - Żukowo Morskie - Darłowo. W trakcie rajdu: konkursy sprawnościowe i wiedzowe oraz ognisko. W czwartek organizatorzy zapraszają miłośników sportu, na Turniej Dwóch Ogniół do hali sportowej ZSM w Darłowie (10.00). Kolejną imprezą sportową będzie zorganizowany w piątek o 10.00, Turniej Mini Koszykówki dziewcząt i chłopców. Na zakończenie ferii Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza na III Halowy Turniej Piłki Nożnej „Żaków” o Puchar Burmistrza Miasta Darłowa.

(ALI)

REKLAMA

Skład Artykułów Metalowych Budowlanych i Narzędzi
83-400 Kościerzyna, ul. 8 Marca 3-4

EKONOMICZNE, EKOLOGICZNE KOTŁY GRZEWCZE „HAJNÓWKA”
spalające odpady, drewno, trociny, słomę, węgiel

- Wodomierze Metron
- Śruby i nakrętki w klasie 10,9

tel. 058 686-72-90

OKTAN s.c.

Stacje Paliw

z dostawą do domu po konkurencyjnej cenie

83-334 Miechucino tel. (058) 684-51-21
84-220 Strzebielino tel. (058) 676 24 84
(058) 676 24 85
76-241 Nowa Dąbrowa tel. (059) 811-34-78
tel. (059) 811-34-57

Rozmaitości

Zimowy wypoczynek dzieci

Brak czasu na nudę

Zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczne, wiele konkursów i wycieczek - takie atrakcje czekały na dzieci w pierwszy tydzień ferii w powiecie sławińskim. Równie ciekawie zapowiada się następny tydzień.

Dzieci i młodzież z powiatu sławińskiego nie ma czasu się nudzić. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Darłowie przygotował wiele imprez rekreacyjno-sportowych na okres ferii zimowych. Już w pierwszym dniu ferii odbył się Halowy Turniej Piłki Nożnej o puchar dyrektora OSiR. W kolejnych dwóch dniach młodzież i dzieci uczestniczyły w grach eliminacyjnych Turnieju Tenisa Stołowego w Dobiesławiu. Bardzo ciekawym dniem była środa, na którą zaplanowano rajd pieszy „Poznajemy nadmorskie okolice Darłowa”. W trakcie rajdu odbyły konkursy wiedzy i sprawnościowe, a na zakończenie ognisko. Z kolei w czwartek miał miejsce Zimowy Turniej Piłki Nożnej „Dzikich Drużyn Szkół Podstawowych”, gdzie w zespołach 5-osobowych zmagaly się dzieci szkół podstawowych. Zakończenie turnieju zaplanowane jest na piątek.

Ciekawą ofertą przygotował dla odpoczywających podczas ferii uczniów Darłowski Ośrodek Kultury. Już w pierwszy dzień ferii zaproponował młodzieży akademie teatralną i plastyczną oraz aerobik dla nastolatków. Przez cały tydzień odbywały się warsztaty tańca break dance. Miały miejsce też ogólnodostępne zajęcia Zespołu Folklorystycznego Darłowianie oraz Bal Przebiegaczy. W środę odbył się, zorganizowany wspólnie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, rajd pieszy.

O dzieciach i młodzieży nie zapomnieli też szkoły gminy Malechowo. Atrakcji nie zabrakło, zwłaszcza dla uczniów lubiących aktywny wypoczynek. Zimowy wypoczynek szkoła podstawowa w Niemicy rozpoczęła powitaniem uczniów, zabawami orientacyjno-porządkowymi oraz turniejem sprawnościowym i rysunkowym. Na następny dzień dzieci i młodzież wyjechały do Darłowa, gdzie spacerowały po plaży, zbierały muszle i kamienie, była możliwość wejścia na basen. W kolejnych dniach odbyły się rozgrywki sportowe, konkurs rysunkowy o tematyce ekologicznej z wykorzystaniem zbiorów naturalnych, wyjazd do kina do Sławna i zwiedzanie miasta. Pierwszy tydzień ferii



Mistrzostwa gminy w tenisie stołowym w SP w Dobiesławiu. Fot. Joanna Lichacy

zakończył się w Niemicy dyskoteką. Ciekawą ofertę dla dzieci wypoczywających podczas ferii, przygotowała szkoła w Ostrowcu. Zajęcia komputerowe i sportowe, gry i zabawy organizowane były podczas pierwszego tygodnia wypoczynku. Na piątek zaplanowany jest wyjazd w teren (ognisko, pieczenie kiełbasek, zwiedzanie elektrowni wodnej w Nowym Żytniku).

Z równie ciekawymi propozycjami na zimowy wypoczynek wystąpiło gimnazjum w Malechowie. Zajęcia komputerowe, tenisa stołowego, zajęcia sportowo-swiecicowe odbywały się prawie codziennie. Ponadto odbył się wyjazd do Dąbek.

Joanna Lichacy



Uczniowie szkoły podstawowej w Malechowie korzystają podczas ferii z pracowni komputerowej.

Fot. Joanna Lichacy



Darłowski Ośrodek Kultury - warsztaty tańca Break Dance.

Fot. Joanna Lichacy

